AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Lisus by Intermedica” Shpk

Ortakét themelues:

1. Shogqéria”Intermedica Center’shpk themeluar me daté 21/05/1996 dhe regjistruar me date
06/03/2003 me numér Nipt K31513084W me adresé kryesore : Njesia administrative nr 9, Rruga Jordan
Misja, Zona Kadastrale nr 8330, Nt Pasurie 8/416-N9, 8/416-N7,Tirané, pérfaqésuar nga Administratori
Thoma Vasili me numér Karte Identiteti ]11124074], banues né Tirané

2. Znj. Mimoza Hafizi lindur né Shkodér dhe banuese né Lezhé me numér Karte Identiteti 035078338.

Bazuar né ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” (i ndryshuar), ligjin nr. 9723, date
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit” (i ndryshuar), sot mé daté 20.02.2023 harton kété Akt
Themelimi té shogérisé tregtare si mé poshté vijon;
NENI 1
Emri
1.1 Shogéria tregtare mban emrin “Lisus by Intermedica”shpk
1.2 Ndryshimi i emértimit t& shoqérisé mund € béhet vetém me vendim t€ Ortakéve t€ Shogérisé.
NENI 2
Forma
2.1 Shoqéria tregtare “Lisus by Intermedica’shpkka formén e njé shogérie me pérgjegjési t€ kufizuar.
NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shogéria tregtare me pérgjegjési té kufizvar “Lisus by Intermedica® shpk do té keté zyrén e saj gendrore né
adresén: Lezhé Lagja Besélidhja afer xhamisé.

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé
4.1 Shogéria do té ushtrojé veprimtariné e saj tregtare né fushén e shérbime t€ analizave mikrobiologjike,
kimike hormonale bakterologjike,molekulare dhe gjenetike.
Ushtrimi aktivitetit diagnostikues dhe kurueskurimi semundjeve né kushte ambulatore,organizim te sherbimit te
urgjences. Organizon trajnime profesionale per llogari te vet dhe / ose per llogari te treteve.
NENI 5
Kohézgjatja
5.1 Kohézgjatja e aktivitetit té shoqérisé “Lisus by Intermedica”shpk do té jeté me afat t€ pacaktuar.
NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit
6.1 Shogéria tregtare “Lisus by Intermedica”shpk mund t€ hapé degg té saj ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté
vendit.
NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakéve
7.1 Ortakét nuk pérgjigjet pér degytimet e shoqérisé “Lisus by Intermedica™ Shpk dhe mbulojné personalisht
humbjet e shogérisé deri né pje§én e pashlyer té kontributeve té nénshkruara prej tyre.

NENTI 8




Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat
8.1 Kapirtali i regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “Lisus by Intermedica” Shpk éshté 1000 (njé mijé)
lekeé.
Ortakét e shoqérisé jané:

1-“Intermedica Center” shpk me Nipt K31513084W éshté zotérues i1 (nj€) kuote e cila pérbén 40 % te
kapitalit t& shoqérisé.

2- Znj. Mimoza Hafizi éshté zotérues 1 1 (njé) kuote e cila pérbén 60% t€ kapitalit t& shoqérisé.

NENI 9
Organet e Shoqérisé
Organet drejruese té shoqérisé jane:
e Asambleja e Pérgjithshme
e Administratori
Detyrat e organeve té shoqérisé do té pércaktohen né statutin e shoqeérisé.
NENI 10
Administratori
Shogéria administrohet nga njé administrator qé emérohet dhe shkarkohet nga Ortaké e Shoqérisé. Afati 1 emérimit
géshté 3(tre)viet. Kompetencat e adminsitratorit pércaktohen né statutin e shogérisé.
Administrator 1 Shoqérisé éshté znj.Mimoza Hafizi lindur né Shkoder dhe banuese né Lezhé, madhore me zotési té
ploté juridike dhe pér té vepruar, me numér karte identiteti 035078338.
Ky Akt Themelimi pérpilohet né 4 (katér) origjinale né gjuhén shqipe, té gjitha me t& njéjtén vleré ligjore.
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